
Objekttyp: TableOfContent

Zeitschrift: Pestalozzi-Kalender

Band (Jahr): 20 (1927)

Heft [2]: Schüler

PDF erstellt am: 28.05.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



SiWßiwtiii
Aegypteroor3300 3afjreit
bei öer Arbeit 256
Aegyptifpe (Entbedungs*
fa&rt 279
Aefopfabeln 239-241
Antennen 213
Bäume, ^öcf?fte 166—167
Bergesljölien, Iïïeeres»
tiefen 169
Büperoer3eipnis 119—121
Bufpmänner3eipnungen 210—213
Desinfeftion 264—265
©ifenbafynfarte 176 — 177
©ijernes IDunber p.Depi 260—261
(Entfte&ung b. ITCufifnoten 204-205
(Erlte fjilfe 288
Safyrbafm unb ©riebfraft
im Derlei 220
Scprt um RTenfpenleben 262—263
Samilienpronit u. »Sefte 115—116
Sifpfang oor3400 3<pren 272—273
Sörberung im Bergroerf. 208—209
©ebirge, (Enthebung — 214—219
<5eograpE?ifcf}c Statiftif 170—175
©eometrie 150—157
©efpipte 182-191
ïjeimat einiger Stüpte.. 257 —259
£?eloetier Hot 286-287
Kaienbarium 18—88
Klaffengenoffen 117 — 118
Kunftgefpipte 128-131
£aftfjebemagnete 274—275
Cien^arb unb ©ertrub 192—203

£u unb feine Bienen
£uftoerfel?r
ïïtajje, ©eroipte, Papier»
mafee
ITCeerestiefe
îïïineralprobuftion
Iïïûn3tabeIIe
Räfcmafpine, (Erfinbung.
Hotten
Ornamente, aus ber ©e=
fpipte
Pompeji
Portraitsgalerie
Quabrate unb Kuben...
Raleigï}, Sir IDalter —Rätfei
Spaufelfels
Spneetriftalle
Sprtft bes Schalles
Spe3ififpe ©erpichte —Statiftif ber Spmei3
Streit
Stunbenplan
©afpengelb
©ermitenbau
Unterljaltenbes
Derbes irréguliers
Derfteinerungen
DoIls3äf?Iung bei ben
Ameifen
IDunber ber Kleinheiten
3eitpergleipung
3infes3ins»©abeIIe

270-271
221-224

146
283-285

168
148

268-269
132-144

21-22
247-250
89-114

149
276-278

225
285

242-246
251-255

145
178-180
280-282

14-16
122-127

271
225- 238
158-165
266-267

206-207
206
181
147

Die IDiebergabe ber Bödlinbilber erfolgt mit ©enefjmigung ber
„Pfyotograpljifpe Union ITCünpen".

Anmertungen: 1) Alle Hepte auf 3nl)alt, ©itel, Ausftattung unb Anorb»
nung bes Kalenbers finb gefefelidj gefpütjt.
2) Der PeftaIo33ifaIenber erfpeint in 5 oerfpiebenen fptoei3eri[pen
Ausgaben, nämlip: beutfp unb fran3Öfifp, für Spüler unb für Spulerinnen,
unb iialienifp. Die beutfpe Ausgabe bilbet 3ugletp bie Sortierung bes
„Sproei3. Spülerlalenber".
3) Unfere Portraitsgalerie ift 3um ©eil nop non ÏDipelm Balmer, bem
IÏÏeifter ber Bilbnisîunft, gefpaffen roorben. Uap feinem all3ufrïpen ©ob
l?at Kunftmaler Srifc ©raffelet eine An3al}l treffliper Bilbniffe ge3eipnet.
Diele ber ©ejfoeipnungen oerbanten mir bem oereljrten Künjtler ©.£ind,
ber aup Preisripter unferes 3eipenroettberoerbes ift.
4) Bür fünftige Auflagen finb bie £efer gebeten, ITlitarbeiter 3U roerben
unb uns etma norgefommene Segler ober münfpensmerte Derbefferungen
an3ugeben. Alle Dorfpläge nehmen mir banfbar entgegen.
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Die Wiedergabe der Böcklinbilder erfolgt mit Genehmigung der
„Photographische Union München".

Anmerkungen: 1) Alle Rechte auf Inhalt, Titel, Ausstattung und Anordnung

des Kalenders sind gesetzlich geschützt.
2) Der pestalozzikalender erscheint in 5 verschiedenen schweizerischen
Ausgaben, nämlich: deutsch und französisch, für Schüler und für Schulerinnen,
und italienisch. Die deutsche Ausgabe bildet zugleich die Fortsetzung des
„Schweiz. Schülerkalender".
5) Unsere Portraitsgalerie ist zum Teil noch von Wilhelm Salmer, dem
Meister der Bildniskunst, geschaffen worden. Nach seinem allzusrühen Tod
hat Kunstmaler Fritz Trasfelet eine Anzahl trefflicher Bildnisse gezeichnet,
viele der Textzeichnungen verdanken wir dem verehrten Künstler E.Linck,
der auch Preisrichter unseres Zeichenwettbewerbes ist.
4) Für künftige Auflagen sind die Leser gebeten, Mitarbeiter zu werden
und uns etwa vorgekommene Fehler oder wünschenswerte Verbesserungen
anzugeben. Alle Vorschläge nehmen wir dankbar entgegen.
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